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Beslut om riktlinjer för socialnämndens 
förebyggande och uppsökande verksamhet för 
barn, unga och familjer 
 

Förslag till beslut 
Socialnämndens arbetsutskott föreslår  
 
 

1. Socialnämnden antar riktlinjer för socialnämndens förebyggande och uppsökande verksamhet 
för barn, unga och familjer 

2. Socialnämnden uppdrar socialförvaltningen att utreda behovet av socialt förebyggande och 
uppsökande arbete inom nämndens ansvarsområde, samt rekommendera nya riktlinjer innan 
ikraftträdandet av den nya socialtjänstlagen. 

 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Från och med den 1 september 2024 organisationen för Norrtälje kommuns socialt förebyggande och 
uppsökande arbetet för barn och unga från enheten Trygg i Norrtälje kommun (TiNK) på 
Kommunstyrelsekontoret till Enheten för säkerhet, beredskap och systemförvaltning på 
Socialförvaltningen. 
 
Mot bakgrund av organisationsförändringen föreslås socialnämnden anta riktlinjer för nämndens 
socialt förebyggande arbete för familjer, barn och unga. Vidare föreslås socialnämnden uppdra 
socialförvaltningen att utreda Norrtälje kommuns behov av det socialt förebyggande och uppsökande 
arbetet, samt rekommendera nya riktlinjer innan ikraftträdandet av den nya socialtjänstlagen.  
 

Ärendet  
Beskrivning 
Norrtälje kommun har beslutat att genomföra en organisationsförändring avseende kommunens 
trygghetsskapande arbete. Förändringen består i att det socialt förebyggande och uppsökande arbetet 
för barn och unga flyttas från Trygg i Norrtälje kommun (TiNK) på Kommunstyrelsekontoret till Enheten 
för säkerhet, beredskap och systemförvaltning på Socialförvaltningen. Den nya organisationen träder i 
kraft den 1 september 2024.  
 
Förändringen medför ett nytt verksamhetsområde för socialnämnden varför nämnden föreslås anta 
riktlinjer för verksamheten. Riktlinjerna syftar till att tydliggöra socialnämndens socialt förebyggande 
och uppsökande arbete för familjer, barn och unga och samtidigt säkerställa tillvaratagandet på 
erfarenheter och kompetens hos befintliga medarbetare. Vidare säkerställer riktlinjerna en effektiv 
organisation då verksamheten fortsatt bedrivs inom tilldelad budgetram samt följsamhet till gällande 
lagstiftning.  
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I och med ikraftträdandet av den nya socialtjänstlagen förväntas socialtjänstens arbete skifta fokus 
mot mer förebyggande insatser, vilket kommer påverka nämndens socialt förebyggande och 
uppsökande arbete. Mot bakgrund av detta föreslås socialnämnden uppdra åt socialförvaltningen att 
utreda Norrtälje kommuns behov av socialt förebyggande och uppsökande arbete, samt föreslå nya 
riktlinjer för verksamhetsområdet, inför ikraftträdandet av den nya socialtjänstlagen.   

Lagkrav 
Av 3 kap. 1 § SoL följer att socialnämnden ska svara för omsorg och service, upplysningar, råd, stöd 
och vård, ekonomisk hjälp och annat bistånd till familjer och enskilda som behöver det. Bestämmelsen 
ger socialnämnden stöd för att arbeta förebyggande med allmänna insatser som kan inriktas på olika 
sätt. Socialnämnden får således erbjuda allmänna insatser till enskilda i form av service. Service 
bygger på att den enskilde söker upp den verksamhet som han eller hon vill ta del av, även om det 
kan ske efter rekommendation. Service är inte individanpassad och föregås inte heller av någon 
behovsprövning (utredning). För att insatser ska anses vara service ska de vara allmänt inriktade och 
generellt utformade, öppna och tillgängliga för alla. Service är ofta en del i socialtjänstens 
förebyggande arbete. 

Koppling till gällande styrdokument 
Riktlinjerna för socialnämndens förebyggande och uppsökande arbete för familjer, barn och unga 
ligger väl i linje med såväl Norrtälje kommuns Trygghets- och säkerhetsstrategi, Folkhälsostrategi och 
Brottsförebyggande åtgärdsplan Norrtälje kommun 2024–2026. I samtliga styrdokument framhålls det 
socialt förebyggande och uppsökande arbetet som en viktig komponent för framgång inom respektive 
område. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Riktlinjen för den socialt förebyggande och uppsökande verksamheten för barn och unga säkerställer 
att verksamheten bedrivs i enlighet med de ekonomiska resurserna som medföljde 
organisationsförändringen. Mot bakgrund av detta är det socialförvaltningens bedömning att 
socialnämndens budgetutfall för innevarande år inte påverkas av förändringen. Av de ekonomiska 
medlen som medföljde den organisatoriska förändringen ingår inte utrymme för en gruppledartjänst. 
Detta medför att verksamhetens finansiering för 2025 inte är fullt klarlagd.  
 
Den nya socialtjänstlagen förväntas träda i kraft under juli 2025 vilket kommer innebära betydande 
förändringar inom socialtjänstens förebyggande och uppsökande arbete. Inför ikraftträdandet av den 
nya lagen behöver socialförvaltningen kartlägga, analysera och fastställa kommunens behov av socialt 
förebyggande och uppsökande arbete.  

Barnkonsekvensanalys 
Av FN:s barnkonvention räknas alla människor under 18 år som barn. Föreslagen strategi syftar till att 
ge barn och unga i Norrtälje kommun goda förutsättningar att utvecklas på ett gynnsamt sätt. Detta 
genom att stärka föräldraförmågan, genom förebyggande arbete med barn och unga, samt generellt 
inriktade trygghetsinsatser för barn och unga i kommunen. Mot bakgrund av detta bedöms 
socialnämndens socialt förebyggande och uppsökande arbetet för barn och unga vara väl 
överensstämmande med FN:s barnkonvention.  

Förvaltningens analys och slutsatser 
Socialförvaltningens bedömer att föreslagna riktlinjer för socialnämndens förebyggande och 
uppsökande verksamhet för barn och unga ligger väl i linje med gällande styrdokument och 
lagstiftning, samt bidrar till förbättrade förutsättningar för barn och ungas utveckling. Vidare förväntas 
det socialt förebyggande och uppsökande arbetet verka brottsförebyggande, bidra med trygghet i 
kommunen samt främja folkhälsan.  
 

Tidplaner 
Riktlinjen gäller från och med dess antagande av Socialnämnden i Norrtälje kommun, fram till dess att 
en ny riktlinje antas eller den nuvarande riktlinjen upphävs.  
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Erik Johansson  Nicklas Söderblom Gräns 
T.f. förvaltningsdirektör  Enhetschef 
Socialkontoret   Enheten för Säkerhet, trygghet och IT  
 
 

Bilagor 
1. Riktlinjer för socialnämndens förebyggande och uppsökande verksamhet för barn, unga och 

familjer – 2024-11-04 

Beslut skickas till 
Stab- och planeringschef 
Säkerhetschef 
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